-!
I
!
t
1
I,

NDNICIPALDECAMPO
00

CONTRATO ADM TRATIVO nO 24/2020

de um

''''''->''''''''''.""" .Meio Âflgeh) Berafdo, Ur<:l:SllellfO,

4.95(t001-1 e do n}' 023.586.:939-28
aorillt,11lacto em CON'fRATANTE

y
e de

J3C SOLUÇÕES E,MTELEfONiA E COMUNICAÇÃO L1l1A. oob

"''''''''''-'' f?OS

<;tA<;;\'rI#Y"l>V deste

aeC;jl5Çl1::!:;j; oon,,-mntes do

cÂMARA MONICIPALDE CAMPo LAR
~STADO DO PARANÂ

1.3.
o objeto compreende todo o material necessário para a devida elaboração do

laudo, bem como ferramentas, maquinério, equipamentos, dispositivos, etc, ou

seja, tudo que for necessário para a devida execução do presente objeto deverá

ser de responsabilidade da CONTRATADA, não cabendo a esta exigir da

CONTRATANTE qualquer fornecime·nto dos mencIonados itens relacionados à
execução do Objeto.

1.4. Constitui obrigação da CONTRATADA e faz parte do referido objeto o cumprimento

de todas as informações constantes na proposta apresentada.

1,5. A CONTRATADA usará passoat próprio, devidamente Identificado, treinado e sob
supervisão direta, hablHtado a realizar os serviços contratados.

1.6. A CONTRATADA se responsabiliza pela limpeza e conservação das áreas
referente à execução do objeto

1.7. A CONTRATANTE deverá assegurar o acesso ao local para que haja vistoria
técnica para a devida produção do laudo técnico.

1.8. A CONTRATANTE deverá fornecer toda documentação relevante que esteja em
seu poder para a elaboração do laudo de inspeção prediaL

1.9. A forma de execução dos serviços será indireta, empreitada por preço global.

CLÁUSULA SEGUNDA - 00 VALOR, REAJUSTE E REvrSÃO

2.1. Para a execução do objeto o valor total do presente contrato é deR$ 15.900,00
(quinze mil e novecentos reais).

2.2. O valor constante no parágrafo anterior representa o preço total da execução do

t bi t pela C·O·NTRATADA J'á inclusas todas as despesas de materialpresen e o 1eo.·. .. .
necessário. impostos, seguro, taxas, contribuições e dsmaisencarqos nscessanos a

execução do objeto contratado.

2.3. Na hipótese de reajuste do preço, será realizado pelo índice oficial do .IGPM

acumulados nos últimos 12 meses de e}(eçu~?pú~tr~~y:J.anteriore~aoreajus;:.

2.4. A révísãó do preço será realizada·noster~~S~aLej8;656/93;medi~ntesolícit~çãO
da contratada, que deverá comprovar o desequilíbrio eccmômr~(}e financeIro por m:lo de

. .. . ..• ..•... . 83601.4S0- CAMPÓ LAROO-PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTA.DO DO PARANÁ

documentos que demonstrem a variação de preços do mercado, tais como tabelas de
fabricantes, notas fiscais de aquisição do produto acabado ou de maténas-plimas, ate.

2.5. No caso de revisão de valor por redução de preço praticado no mercado, asolicltação

poderá ser iniciada pela contratada ou pela contratante. devidamente comprovado o

desequilibrio.

CLAUSULATERCEtRA- DAS COND~ÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. O pagamento será ·efetuado em única parcela somente após a entrega a contratante

do estudo técnico preliminar realizado, por meio de depósito, em conta corrente em nome

empresa CONTRATADA, no prazo máximo de 5 (cinco) dias: úteísa contar do protoookJ

de pedido de pagamento, conforme ftem3.2.

32. A nota fiscal deverá ser emruda após o empenho e conter todas as especificações do

servíço prestado, devidamente atestada pelo Gestor de Contrato da Mun~l de

Campo Largo e protooolízada na Câmara Municipal de Campo Largo.

CÃMAAA MUHfClPAL DE CAMP-OLARGO
RUA SUSESTAÇA'O DE ENOl.OGIJ\2_ - \íl,f,.ASANe_A

CAMPO lARGO -P.dMÁ-CN'J-~f"3.1~,,.10
lNSCRIÇ.ÂO ESTADUAL: iSENTO

3.4. A Cámata Municipal de Campo Largo em hipótese:âlg.uma e:fe.tuam o pagamento d?

.feaj'iJSte,ct')rr~o mOrJ:emrla, ouencargti'S (man~iro'S,':ooite~mienfes ao atruSiD
ap~ntaçã.ollOta: fisçqí,

U"~~Q~j:~iOOij":Cjj~l~"-~~"'~~
... ...J'onI'~tt+ll:$"r;2: -1'71'"
I}.mª~t~çm;ç.m;Jil91.~t;~~ç'mç.~~ql.~;,.'"!,.9",i.

nKJffl€ $M;l4fl€: ~J!U,!,.•~~ma!!,i!a'!L·l\ILtt$UU' .

Digitalizado com carnscenner

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
Es'rADO DO l?AAANA

3.5. Caso se constate irregularidade nas informações da nota fiscal apresentada. a

CêrnaFa Mtml(,'ipal de Campo Largo, a seu exclusivo critério, poderá devolvê-Ia ao

proponente, para as devidas correções. ou aceitá-Ia. glosando a parte que Julgar indevtda.

3's,'L Se houver erros no documento fiscal, dssccnsíoerar-se-ã a data de pagamento
prevista, até Que haja a dsvlda regularização.

35.2. Na hipótese de devolução. a nota fiscal será considerada como não apresentada,

para fins de atendimento às condições coníratuaís.

3.6. ·juntamente com a nota fiscal, sob pena de rescisão contratual elou multa, devem
obrigatorJamente, ser apresentados os seguintes documentos:

a) Ateste da Nota fiscal pelo Gastor de Contrato da Câmara MuniCipal ou, excepcionalmente.

por pessoa jndicada como responsável pela efetiva comprovação da prestação do serviço

elouforneclmt;nto do objeto;

bl Provada írllsC!lção 110Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNP'J.., do Ministério da

Fazenda com situação ativa (disponlvel em:

{disponível em:

~JBtj';nd .;.j.t.güvbrimodi11esJcqnteudQL~ntiludo ..ptm?contBtJdo=:251 para

CaCIIiIl'J,tTOS no ou para çadâ~tl'QS de. outros estados,
quando tôr o caso);

d) né'9ativa de UeDlUJ:5 relatlvoo aosiril:n ..ttos Federais e â Olvida Atíva da União.
m<pedida pelo Ministério da Fazenda (disponível em:

e) Certidão Negativa expedida~lo Estado 'retatívoà sede 04 domicílio da empresa. (Para o

certidão poderáseremítida .no ..endereço:

1}·C$rtjd~oN'egativae~pt;fildapelo Munit.jpi()~~i~tl~óâ5edéóudOMiC{íiÔdt1emprêsa;{Pa~

o município de Campo Largo, a certlóão poderá ser emitida no enóereçO:

Digitalizado com carnscaonor

••
MUNICIPAL DE CAMPO

DO

\1)

li) Provo

(cH$fJon fvei em; J1HJç;~mJ.jt'I:Ji!lfl!7Jd!~h.Ql~lI!d,~:l§tºiQ!Lfkl§&§f;d:lliillQ~~:1lli~!íÜ
fêhMlv!)ao Fundo da Garl:llitia por Tempode Serviço - FGTS

:",7, lZ vsdade 13CONTRATADA Mgociar com terceiros. seja a que título for, o crédito

dscorrents deste oentraío, ainda que com instituição bencéna, permitindo-se, tão

cobnrmça em carteira simples. ou seja, diretamênte da CONTRATANTE.

~Ul A C()NTRATANTE poderá descontar do pagamento, importâncias que, a qualquer

tr1ulo. lhas sejam dt:vidas pela CONTRATADA por força desse instrumento, bem como
outras determinadas por Lei.

CLÁUSULA QUARTA - DA ENTREGA, EXECUÇÃO E DOS LOCAIS

" , A execução do servtçe de elaboração do projeto, deverá ser iniciada imediatamente

tm ·lut3Jtrêsl cjlas .. ytels, contados a partir da data deciêncla por parte da

CONTRATADA da emissão da solicitação de despesa, nota de autorização de despesa

(NAD) elou nota de empenho pela contratante, e a CONTRATADAterá o prazo máximo

de 30 {trinta} dias corridos, para elaborar o projetoç()mpleto com todas os.rnat~dais ..e

softwares necessários para instalação das mais recentes tecnologias dessa dernªQda

expressa nos autos do processo administrativo nQ208612020, emfE}sumQum projeto novo,

que contemple todo o ambiente da Cãmara Municipal de Campo Largo~PR.

4.2. Os serviços serão executados no horário de funcionamento da CONTRATANTE,

salvo estlpulaÇio expr@ssa.em contrário, .mediante·Ju~tifjcativa, que poderásolicítarque

os serviços sejam prestados nos finais des~mana. feri~dos •.ou errl.cfi~s

6><pediente. em datas e nnr~nl'''''' tI~U~lur",fUU::>

'"CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO

4,3, serviços deverão ser executados sob a supervlsao da CONTRATADA,

obedecendo rigorosamen1e aos procedimentos recomendados pelos fabricantes e às

normasvigentesdeterminadaspelosórgãoscompetentes;

4.4 Os deverão ser executados por profissionais devidamente capacItados,

uJlirormizados, fazendo uso de crachá com foto e equipamento de proteção individuai

(EPI) adequado para o desempenho das atividades, em número adequado para a sua

"'A<~""Ulva'u, e proporcionar e garantir perfeitas condições de segurança aos seres

de não afetar em nenhuma hipótese a saúdede ser

funcionários da contratada e de terceiros aos produtos apijicaclos.

equipamentos em número sufici·entepara o "''''''"v.wn sem

como contar com equipamentos reservas para Du:s,sr\ftlIS 3'UiV;;>'HUI'\AJ~''''

O SERViÇO RECUSADO OEVEAASERREBSUTADOOUREPMADO NO

PRAZO MÁXfMODE 5 (CINCO) DIAS Ú1'BI. a>nil~.

cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LAR
ESTADO DO PARANÁ

4.10. Será caracterizado o RECEBIMENTO DEFINITIVO quando o serviço forexeotrtado
em conformidade às exigências contratuais, a contar a partir do fim do seu prazo máximo

estipulado para conclusão.

4.11. A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução, compatibilidade

com as todas as obrigações com ele assumidas. além de todasas condições de

habilitação e qualificação exigidas na comratação

4.12. Caso a CONTRATADA descumora prazo estabelecido, serão aplicadas as

penalidades dispostas neste contrato e em Lei.

4.13. Este contrato é vinculado ao termo de dispensa da licitação n° .25/2020.

4.14. É vedada a subcontrataçào.

CLÁUSULA QU1NTA - 00 RECEBIMENTO

5.1. O recebimento definitivo ou provisório não exime a CcmTRATADA da

responsabílldade civil previstas pela legislação peio fomeclm€mto dos serviços objeto

deste contrato.

6,1, O presente connato tem o prazo de vigência de' (quatro) meses a~rtir di' sua
publicaÇao r(b.sumlda,

7,1, O atrasoinjustfficado na entregado objetD contratado implfca no pagamento. murta

de 0,1% (um décimo ~ eemo) por dta da atraso. calooiadasobrao valor tDtal do OOl11raw.
isentando em ronsequêndaa COff'fR'ATANt:'~ de qualsq~racl'éoo!mos,sobqua~i.ier

título, relalh/Q$so peno(le> em atraso,

7.2, A íneXfi)cução parç1Q' do aju~tta implica no pap;mento de mtJtta daZO%(vinte por

cento), calculada sObra,o\jafor da,pareeta}l"I~xecuta~,

f(UA~&ç!o n*lEwcrt.Mu..tl()(l~~e~~ :836Cil..mO=C.m:m lA.rwo..,PAUN' '
rOIZ/J'AX;J'41 t;U9~- $117

e.maU, ~lIH~••m.lihlr.o@;ç:tr.tIl.llttr(1.tu.thpl'."IiÓl\l:,ltf
Hf7f1H:, pagl!: !,:!,~~~goll1rf.&~Jl:r~,!t'!·'t.· ....... ~ ... ,- .:PÇ.r»: ;;....:.~...

""':':' _'~' '.)A:';'·':: "':";"";':':>':"'-:':':::
,~: ,"

... " ' ,: , .

cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
E:~'1'AD(j DO fAP~I'1A

multaa prevtatas tl<:I~}f~Eicontrato e demais penalidades
sêgulntes SflF!ções:

a) Advertência;

b) Suspensão temporáría de partídpação em licitação e ímpooiraerr.o de·~
com a CONTRA,TANTE, pelo prazo de 2 (dois) anos,

CLAuSULA NONA· DAS DESPESAS ORÇAMENTAAfAS

9.1. As despesas deste contrato serão suportadas, peta dotação vfÇãm€%tLáti.a"

consignada no Orçamento do Município de Campo largo á CâmaraffAunidpa', rom a
seguinte Identificação técnica:

CLÁUSULA DÉCIMA ~DO GESTOR DE CONTRATO

10.1 OSêrvldor responsável pela gestão do presente contta1:o:setá e Sr. ~ ~
Santos, conforme determinação da.Portaria na 100J202~l

.1-',
11.1. As partes CONTRATANTES elegem o

Metropolitana de Curltiba, como o único rompetentepara dirimir diNtáasacas~!S~

renunciando a qualquer outro, por mais prM!eglado que seja.

E porestaremdeperfeitoecdml.1mamtdl)f~meru~~l)~

contrato em 02 (duas) vIas de íguaÍ'$ formaset.e,or, oap~~~t~~~~
para todos os fins de dIreito.

CÂMARA HORICIPAL DE CAMPO

Testemt),nha
Nome;KD~rv\Lrl"
RG: Ii:?d. 1-
CPF: c 36 4 11<3 -c:lô

lW'A.~AÇÃOMlDO~:aoOa~~~l~-~··~"'P~
F01i~1FAX:. .t"ll"a~-l1:!'1

B-maiJ:çmc.m9ql.t.~@Ç_«'._1Pl)l·7Cg.o'11-r,.#!!f·1Fr
HtHlulpage; !\S1II'1II'"c:;u:n$;,~J$WI;;'9,p$'~t.*',.IIr:t

Digitalizado com CamScanner

PREFEITURA DE
CAMPO lARGO

EDIÇÃO N°: 1840-J7 Pág(s)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
EXTRATO CONTRATUAl N° 21/2020

, - . - ~
Espécie: Contrato Administrativo nO21/2020; Dispensa de Licitação nO21/2020; Objeto: Lavagem de
Veículos Oficiais da Câmara Municipal de Campo Largo-PR ; Vigência do Contrato Administrativo: será
de 1 (um) ano, a contar da publicação resumida do Contrato; Cobertura Orçamentária: 33.90.39.19
(Fonte de Recurso Próprio); Valor Total: R$ 1.680,00; Processo Administrativo: nO 1573/2020;
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Contratado: SPEED CLEAN LAVA CAR
LTDA.

AVI~O DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Campo Largo/PR torna pública, aos interessados, a realização de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nO23/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE E CONFIGURAÇÃO DA
CENTRAL TELEFÔNICA PERTENCENTE À CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08hOOmin. do dia 02/12/2020 às 08h30min. do dia
15/12/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h31min. do dia 15/12/2020 às 8h:59min.do dia 15/12/2020.
INíCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DE PREÇOS: 9hOOmin. do dia 15/12/2020.
EDITAL: disponível no Edifício Sede da Câmara Municipal, Rua Subestação de Enologia, 2008, CEP
83601-450, Vila Bancária, Campo Largo, PR.
das 08h às 12h e das 13h às 17h, ou no site: http://www.campolargo.pr.leg.br/transparenciallicitacoes.
https:/Ibll.org.br/. O credenciamento dos Fornecedores até às 08h30min. do dia 15/12/2020,
http://Ianceeletronico .clouda pp.net/#/Home.
Campo Largo, 01 de dezembro de 2020.

Monia Walerye leal da Silva
Pregoeira - Portaria nO 64/2020

,EXTRATO CONIRJ.:\TUAl N° 24i2020 , ..
Espécie: Contrato Administrativo n? 24/2020; Dispensa de Licitação nO25/2020; Objeto: contratação
de empresa especializada em elaboração de estudo preliminar e projeto executivo de rede wi-fi e
assessoria para a Câmara Municipal de Campo Largo-PR ; Vigência do Contrato Administrativo: será
de 4 (quatro) meses, a contar da publicação resumida do Contrato; Cobertura Orçamentária:
33.90.40.97 (Fonte de Recurso Próprio); Valor Total: R$ 15.900,00; Processo Administrativo: n°

··--------'-------r----------
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- I Arquivo Assinado Dil\itqlmente por Marcelo Fabiani Puppi.

'1 I d C' b d T SCT d d I A Prefeitura Municipal de Campo largo da garantia da autenticidade deste Início
srast e Protoco a o com afim o e empo e acor o com a, documento, desde que visualizado através de
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil' http:Uwww.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

L ._.__ ----.-------
Página 16

http://www.campolargo.pr.leg.br/transparenciallicitacoes.
http://http:Uwww.campolargo.pr.gov.brno

PREFEITURA DE
CAMPO lARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNI __ ----

- TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020. ANO: XII

ATOS DO PODER EXECUTIVO
.EDIÇÃO N°: 1840-17 Pãg(s)

2086/2020; Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Contratado: 13CSOLUÇÕES EM
-TELEFONIA E COMUNICAÇÃO LTOA.

-------------------- --.,--
i

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Marcelo Fabiani Puppi.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.L.

Página 17

http://www.campolargo.pr.gov.brno